
Comune di TORANO CASTELLO

Provincia di COSENZA

Settore Ragioneria Economato

COPIA

Determinazione n°  94 del 27/07/2021

OGGETTO:

L'anno duemilaventuno il giorno ventisette del mese di luglio alle ore 13:40

LIQUIDAZIONE  DI SPESE PREVENTIVAMENTE IMPEGNATE IN FAVORE DELLA SOCIETA' INTERDATA
CUZZOLA SRL, PER IL SERVIZIO DI TUTORING/SUPPORTO PER LA PREDISPOSIZIONE DEGLI ATTI
GIURIDO-CONTABILI DA TRASMETTERE ALLA CORTE CONTI CALABRIA, SEZIONE DI CONTROLLO E PER
IL SERVIZI DI ASSISTENZA FISCALE, CON. IVA, IRAP, PREDISPOSIZIONE E TRASMISSIONE 770
ORDINARIO E SEMPLIFICATO. CIG: Z6E313418C

Vista la Deliberazione di G.C. n° 2  del 05/01/2021  ad oggetto: "Bilancio di previsione esercizio 2021/2023 - Anno 2021. Assegnazione provvisioria anno 2021 ai Responsabili dei Settori -
Obiettivi
Che con l'attribuzione delle responsabilità l'Amministrazione si è uniformata al principio secondo cui i poteri di indirizzo e di controllo politico-amministrativo spettano agli  organi di governo 
mentre la gestione è attribuita ai dirigenti mediante autonomi poteri di spesa;
Visto il Decreto del Sindaco prot. n°120 del 07/01/2021, di nomina dei Titolari di Posizione Organizzativa Anno 2021 e ss.mm.;
Visto il Decreto Legislativo 267/00 ss.mm. ;
Vista la Legge 178/2020 (Legge di Bilancio 2021);
Visti gli atti di Ufficio

N° del registro generale: 452

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE

Il Responsabile del procedimento Il Responsabile del settore

Dr. Elio AngottiF.to

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

Il Responsabile del settore Finanziario

Dr. Elio AngottiF.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata per elenchi all'Albo Pretorio On Line del Comune in data odierna
per quindici giorni consecutivi.

TORANO CASTELLO Lì

N° Reg. di pubblicazione: _______________ del _______________

Il Responsabile del procedimento

Dr. Elio AngottiF.to

E’ copia conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio.

Il Responsabile del settore

Dr. Elio Angotti



Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA N 94/2021 ALLA SOCIETA INTERDATA CUZZOLA PER SALDO 

SERVIZIO DI TOTORING/SUPPORTO/AFFIANCAMENTO CONTABILE-GIURIDICO. CIG: Z6E313418C;

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

RICHIAMATI:

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267– testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali ed in particolare:

⦁ L’art. 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di 

spesa;

⦁ L’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000, Esercizio provvisorio e gestione provvisoria (come sostituito 

dall'art. 74 del d.lgs. n. 118 del 2011, introdotto dal d.lgs. n. 126 del 2014);

⦁ L’art. 183, modalità di assunzione impegni di spesa;

⦁ L’art. 184, modalità di liquidazione della spesa impegnata in precedenza;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Bilancio di previsione 2020-2022, esercizio finanziario 2020, approvato con deliberazione di CC. N. 40 del 

30/10/2020.

- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità armonizzato, approvato con deliberazione di C.C. n. 49 del 

28/11/2019;

- il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- Il bilancio di previsione esercizio finanziario 2021 -2023, in corso di elaborazione;

- La deliberazione di G.M. n. 2 del 5/01/2021 avente per oggetto: Bilancio di previsione anno 2021/2023 – esercizio 

finanziario 2021 – Assegnazione provvisorie risorse PEG ai Responsabili del Servizio;

- Il decreto del Sindaco n. 120 del 7/01/2021, di nomina dei Titolari di Posizione Organizzativa, anno 2021;

PREMESSO:

Che con determinazione n. 4 (R.G. N. 10) del 29/01/2019, il Responsabile del Servizio finanziario ha affidato alla 

Società Interdata Cuzzola srl con sede in Via gelsomino, 37 –Reggio Calabria, il Servizio di assistenza fiscale, 

elaborazione contabilità IV A, IRAP, Predisposizione e trasmissione 770 ordinario e semplificato (periodo di imposta 

anni 2019-2020-2021); 

Che, altresì, con determinazione del Responsabile del servizio n. 41 (R.G. N. 218) del 2/04/2021 è stato affidato il 

servizio di tutoring/supporto/affiancamento per la predisposizione degli atti da inviare alla Corte dei Conti, Sezione di 

controllo Calabria, giusta deliberazione N. 57/2021, alla Società Interdata Cuzzola srl con sede in Via gelsomino, 37 –

Cap. 89128 Reggio Calabria (RC) - Partita Iva 01153560808;  

VISTE le fatture:

⦁ n. 262 del 26/07/2021, acquisita al protocollo generale dell’Ente in data 26/07/2021 al n.ro 7399 e relativa 

all’attività di tutoring/supporto/affiancamento per la predisposizione degli atti da inviare alla Corte dei Conti, 

Sezione di controllo della Calabria;

⦁ n. 265 del 27/07/2021, acquisita al protocollo generale dell’Ente in data 27/07/2021 al n.ro 7417 e relativa al 

Servizio di assistenza fiscale, elaborazione contabilità IV A, IRAP, Predisposizione e trasmissione 770 ordinario 

e semplificato (periodo di imposta anno 2021);

DATO ATTO che, sia

il servizio di tutoring/supporto/affiancamento per la predisposizione degli atti da inviare alla Corte dei Conti è stato 

svolto e gli atti predisposti sono trasmessi alla pec protocollo.toranocastello@pec.it in data 23/07/2021 ed acquisiti al 

protocollo generale dell’Ente in data 26/07/2021 al n. 7362;

che il servizio di assistenza fiscale e relativo alla tenuta della contabilità IV A, liquidazione annuale IV A (periodo di 

imposta anno 2020) e liquidazione trimestrale IV A (periodo di imposta anno 2021, 1° e 2° trimestre);

DATO ATTO altresì che è stato acquisito il DURC Prot. INAIL N. 28226619 – scadenza validità 02/11/2021;

ACCERTATO, che la spesa da liquidare e pagare rientra nei limiti dell'ammontare degli impegni definitivi assunti;   



RITENUTO, pertanto, provvedere alla liquidazione della spesa, in favore della Società Interdata Cuzzola srl con sede in 

Via gelsomino, 37 –Cap. 89128 Reggio Calabria (RC) - Partita Iva 01153560808, come saldo per il servizio affidato;

P.Q.M.

DETERMINA

- La precedente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di liquidare la spesa in favore della Società Interdata Cuzzola srl con sede in Via gelsomino, 37 –Cap. 89128 Reggio 

Calabria (RC) - Partita Iva 01153560808, quale saldo per l’attività di tutoring/supporto/affiancamento per la 

predisposizione degli atti da inviare alla Corte dei Conti, Sezione di controllo della Calabria, pari all’importo di euro 

millequattrocento/00 (€ 1.400,00 oneri fiscali compresi), da imputare ai fondi dell’intervento:

- U.E.B. – 0101110; - Cod. P. Fin. – U.1.10.99.99.999; cap. 10101/3, del bilancio di previsione esercizio finanziario 

anno 2021, in corso di elaborazione in corso di elaborazione “gestione competenza”;

Di liquidare, altresì, la spesa di euro duemilaquattrocentoquaranta/00 (€ 2.440,00 oneri fiscali compresi), così 

suddivisa:

- in favore della Società Interdata Cuzzola srl con sede in Via gelsomino, 37 – Cap. 89128 Reggio Calabria (RC) -  P.I. 

N.01153560808, quale acconto per il Servizio di assistenza fiscale, elaborazione contabilità IV A, IRAP, Predisposizione 

e trasmissione 770 ordinario e semplificato (periodo di imposta anno 2021), pari all’importo di euro duemila/00 (€ 

2.000,00), da imputare ai fondi dell’intervento:

- U.E.B. – 0102103; - Cod. P. Fin. – U.1.03.02.11.999; cap. 10102/3, del bilancio di previsione esercizio finanziario 

anno 2021, in corso di elaborazione in corso di elaborazione “gestione competenza”;

- ed in favore dell’Agenzia delle Entrate, euro 440,00 da versare (tramite F24EP) per IV A (scissione dei pagamenti, split 

payment);

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, c. 8 del D. Lgs. 267/00 che il seguente programma dei 

pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

Di dare atto che ai sensi dell’art. 6 della L. 241/1990 e ss.mm., dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di 

comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di interessi, che possano incidere sul 

presente provvedimento;

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa -contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, 

del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 

correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del Responsabile del settore;

Di disporre la registrazione della presente determinazione al Registro Generale;

Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo pretorio on -line, per quindici giorni naturali e 

consecutivi;

Di pubblicare il presente atto sul Sito Web “Amministrazione Trasparente”.

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIV A E CONTABILE

AREA FINANZIARIA

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti degli impegni assunti;

Riscontrata la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto si autorizza l’emissione dei mandati di 

pagamento in favore della Società Interdata Cuzzola srl con sede in Via gelsomino, 37 –Cap. 89128 Reggio Calabria 

(RC) - Partita Iva 01153560808:

a) per l’importo di € 1.400,00, mediante bonifico bancario, su conto corrente di contabilità dedicato oneri fiscali 

compresi), da effettuarsi mediante bonifico bancario, su conto corrente di contabilità dedicato (codice IBAN: 

IT22Y 03015 03200 000002588980).

b) per l’importo di € 2.000,00, mediante bonifico bancario, su conto corrente di contabilità dedicato oneri fiscali 

compresi), da effettuarsi mediante bonifico bancario, su conto corrente di contabilità dedicato (codice IBAN: 



b) IT22Y 03015 03200 000002588980).

EMESSO MANDATO N. …… DEL ……………


